
______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano II – Edição 165 – Tauá-CE, sexta-feira, 08 de maio de 2020 

______________________________________________________________________________ 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ - CARLOS FREDERICO CITÓ CÉSAR RÊGO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL - FELIPE VELOSO SOARES VIANA DE ABREU 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO DA COSTA FEITOSA 

2ª VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO - FRANCISCO RENATO DE CARVALHO 

Procuradoria Geral do Município – ERICO COSTA DE ARAÚJO 

Secretaria da Controladoria Geral – RENE CORDEIRO GOMES DE FREITAS 

Secretaria de Administração – JOANA MONTEIRO PEDROSA MOREIRA SALES 

Secretaria de Planejamento - MARIA CLAUDIANA SILVA CARVALHO BARROS 

Secretaria de Articulação Governamental - CLAUDIO RÉGIS FREITAS VIEIRA 

Secretaria de Gestão e Finanças - MARIA DAS GRAÇAS CAVALCANTE VIDAL 

Secretaria de Educação - MARIA SILÊDA HOLANDA 

Secretaria de Saúde - MARCOS WILLIAM NORONHA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - ANTONIA ANTENÔRA VIEIRA COUTINHO DOMINGOS 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - ARIALDO LIMA URBANO 

Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania - DELADIER FEITOSA MARIZ 

Superintendência Municipal do Meio Ambiente - AGILDO PEREIRA NOGUEIRA 

Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico– FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE 

Secretaria de Juventude e Desporto - FRANCISCO NÁRIO DE LIMA 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos – ANTÔNIO ALBERTO BENEVIDES SOARES JUNIOR 

Secretaria de Cultura e Turismo - RADIR SOARES DA ROCHA 

Assessoria Especial de Políticas Públicas Sobre Drogas - SABRINA FEITOSA LOIOLA 

Agência de Desenvolvimento Económico do Município de Tauá - FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE 

Instituto de Previdência do Município de Tauá - IPMT - LURDIANA BEZERRA CUSTÓDIO MOTA 

Autarquia Municipal de Trânsito – JOSÉ AFONÇO RODRIGUES DO NASCIMENTO 

______________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 



 

Disponibilização: sexta-feira, 08 de maio de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 165 2 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

1) PORTARIA Nº 0508001/2020, de 08 de maio de 2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 
RESOLVE: 
Art. 1° - CONCEDER, até ulterior deliberação, Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos 

reais) a LUÍS ALBERTO RODRIGUES CAVALCANTE, portador do CPF/MF nº 936.756.582-87, nomeado para o cargo de provimento em comissão 
de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLOGIA CDA-6, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, Junto à 
Secretaria de Planejamento. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 08 de maio de 2020. 

 
Carlos Frederico Citó César Rêgo 

Prefeito Municipal 
 

2) PORTARIA Nº 0508002/2020, de 08 de maio de 2020. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 
RESOLVE: 
Art. 1° - CONCEDER, até ulterior deliberação, Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) a 

EUFRASIO OLIVEIRA PINHEIRO JUNIOR, portador do CPF/MF nº 369.519.863-04, servidor efetivo, matricula nº 0000131, integrante da estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, Junto à Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 08 de maio de 2020. 

 
Carlos Frederico Citó César Rêgo 

Prefeito Municipal 
 

3) PORTARIA Nº 0508003/2020, de 08 de maio de 2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - CONCEDER, até ulterior deliberação, Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) a 

RAIMUNDO NETO ALVES, portador do CPF/MF nº 996.231.703-78, servidor efetivo, matricula nº 0000493, integrante da estrutura organizacional 
da Prefeitura Municipal de Tauá, Junto à Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 08 de maio de 2020. 

 
Carlos Frederico Citó César Rêgo 

Prefeito Municipal 
 

4) PORTARIA Nº 0508004/2020, de 08 de maio de 2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - CONCEDER, até ulterior deliberação, Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, no valor de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos 

e cinquenta reais) a CLEIDE CARVALHO FEITOSA VITAL, portadora do CPF Nº 834.598.203-49, nomeada para o cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE CERIMONIAL – SIMBOLOGIA CDA-8, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto ao 
Gabinete do Prefeito. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 08 de maio de 2020. 

 
Carlos Frederico Citó César Rêgo 

Prefeito Municipal 
 

5) PORTARIA Nº 0508005/2020, de 08 de maio de 2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - CONCEDER, até ulterior deliberação, Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 

reais) a FRANCISCO ALBERTO GONÇALVES JATAÍ, portador (a) do CPF/MF nº 054.858.223-80, nomeado para o cargo de provimento em 
comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO, SIMBOLOGIA CDA-7, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto ao 
Gabinete do Prefeito. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 08 de maio de 2020. 

Carlos Frederico Citó César Rêgo 
Prefeito Municipal 

 



 

Disponibilização: sexta-feira, 08 de maio de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 165 3 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

6) PORTARIA Nº 0508006/2020, de 08 de maio de 2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 
RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA JUNIOR, portador do CPF/MF nº 070.737.163-55, para o cargo de provimento em comissão 

de AGENTE DE DESENVOLVIMENTO RURAL, SIMBOLOGIA CDA-7, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto 
a Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos-SEAGRI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 08 de maio de 2020. 

 
Carlos Frederico Citó César Rêgo 

Prefeito Municipal 
 
 

7) PORTARIA Nº 0508007/2020, de 08 de maio de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR RENATO HARRISON MOREIRA CAVALCANTE, portador do CPF/MF nº 045.587.203-19, para o cargo de provimento em 

comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, SIMBOLOGIA CDA-6, integrante da estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto à Secretaria da Administração. 

Art. 2° - CONCEDER Gratificação por Execução de Serviço Técnico Relevante no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 08 de maio de 2020. 

 
Carlos Frederico Citó César Rêgo 

Prefeito Municipal 

 
 

8) PORTARIA Nº 0508008/2020, de 08 de maio de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR ROGERIO CARACAS SETUBAL, portador do CPF/MF nº 048.996.803-17, para o cargo de provimento em comissão de 

DIRETOR DE NÚCLEO, SIMBOLOGIA CDA-8, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto à Secretaria de Saúde. 
Art. 2° - CONCEDER Gratificação por Execução de Serviço Técnico Relevante no valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais). 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 08 de maio de 2020. 

 
 

Carlos Frederico Citó César Rêgo 
Prefeito Municipal 

 
 
 

9) PORTARIA Nº 0508009/2020, de 08 de maio de 2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR PAULA ARINDIAUANE DE SOUSA MOREIRA FEITOSA, portadora do CPF/MF nº 042.281.883-62, para o cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO, SIMBOLOGIA CDA-4, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, 

junto à Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

Art. 2° - CONCEDER Gratificação por Execução de Serviço Técnico Relevante no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais). 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 08 de maio de 2020. 

 
 

Carlos Frederico Citó César Rêgo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Disponibilização: sexta-feira, 08 de maio de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 165 4 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 17.04.01.001-2020 
  

 
A Secretaria Municipal de Saúde, torna público o extrato do Contrato Nº 17.04.01.001-2020, a saber: 
 
ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.2015.2.029; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00; 
OBJETO: o credenciamento de pessoa (física e jurídica) para a confecção de máscaras, para distribuição à população do município de Tauá, 

em situação de vulnerabilidade por conta da pandemia do coronavírus. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 dias. 
CONTRATADO(A): MARIA TERESINHA DE ARAUJO 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): MARIA TERESINHA DE ARAUJO; 
CPF: 637.307.403-00 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCOS WILLIAN NORONHA LIMA; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.222,00 ( dois mil duzentos e vinte e dois reais). 

 
 

Tauá-Ce, 27 de Abril de 2020. 
 
 

Marcos Willian Noronha Lima 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde 

 
2) EXTRATO DO CONTRATO Nº 17.04.01.003-2020 

  
A Secretaria Municipal de Saúde, torna público o extrato do Contrato Nº 17.04.01.003-2020, a saber: 
 
ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.2015.2.029; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00. 
OBJETO: credenciamento de pessoa (física e jurídica) para a confecção de máscaras, para distribuição à população do município de Tauá, 

em situação de vulnerabilidade por conta da pandemia do coronavírus 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 dias. 
CONTRATADO(A): FRANCISCA VITAL PEDROSA MOTA 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): FRANCISCA VITAL PEDROSA MOTA; 
CPF: 072.399.713-68 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCOS WILLIAN NORONHA LIMA; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.224,00 ( dois mil duzentos e vinte e quatro reais). 

 
 

Tauá-Ce, 27 de Abril de 2020. 
 

Marcos Willian Noronha Lima 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde 

 
 

3) EXTRATO DO CONTRATO Nº 17.04.01.005-2020 
  

A Secretaria Municipal de Saúde, torna público o extrato do Contrato Nº 17.04.01.005-2020, a saber: 
 

ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.2015.2.029; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00; 
OBJETO: Credenciamento de pessoa (física e jurídica) para a confecção de máscaras, para distribuição à população do município de Tauá, 

em situação de vulnerabilidade por conta da pandemia do coronavírus 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 dias. 
CONTRATADO(A): CARMINA MOREIRA DE SOUSA 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): CARMINA MOREIRA DE SOUSA; 
CPF: 458.560.603-34 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Marcos Willian Noronha Lima; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.222,00 ( dois mil duzentos e vinte e dois reais). 

 
 

Tauá-Ce, 27 de Abril de 2020. 
 
 

Marcos Willian Noronha Lima 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde 



 

Disponibilização: sexta-feira, 08 de maio de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 165 5 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
4) EXTRATO DO CONTRATO Nº 17.04.01.007-2020 

 
  

A Secretaria Municipal de Saúde, torna público o extrato do Contrato Nº 17.04.01.007-2020, a saber: 
 
ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.2015.2.029; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00; 
OBJETO: Credenciamento de pessoa (física e jurídica) para a confecção de máscaras, para distribuição à população do município de Tauá, 

em situação de vulnerabilidade por conta da pandemia do coronavírus 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 dias. 
CONTRATADO(A): LUCIRLENA MATIAS DO NASCIMENTO 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): LUCIRLENA MATIAS DO NASCIMENTO; 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Marcos Willian Noronha Lima; 
CPF: 024.186.123-33 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.222,00 (dois mil duzentos e vinte e dois reais) 

 
 

Tauá-Ce, 27 de Abril de 2020. 
 
 

Marcos Willian Noronha Lima 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde 

 
 
 

5) EXTRATO DO CONTRATO Nº 17.04.01.008-2020 
 
  

A Secretaria Municipal de Saúde, torna público o extrato do Contrato Nº 17.04.01.008-2020, a saber: 
 

ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.2015.2.029; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00; 
OBJETO: Credenciamento de pessoa (física e jurídica) para a confecção de máscaras, para distribuição à população do município de Tauá, 

em situação de vulnerabilidade por conta da pandemia do coronavírus 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 dias. 
CONTRATADO(A): ANTONIA DE MARIA RODRIGUES ALVES 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): ANTONIA DE MARIA RODRIGUES ALVES; 
CPF: 042.827.693-02 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Marcos Willian Noronha Lima; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.222,00 (dois mil duzentos e vinte e dois reais) 

 
 

Tauá-Ce, 27 de Abril de 2020. 
 
 

Marcos Willian Noronha Lima 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde 

 
 

6) EXTRATO DO CONTRATO Nº 17.04.01.009-2020 
 
  

A Secretaria Municipal de Saúde, torna público o extrato do Contrato Nº 17.04.01.009-2020, a saber: 
 
ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.2015.2.029; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00; 
OBJETO: Credenciamento de pessoa (física e jurídica) para a confecção de máscaras, para distribuição à população do município de Tauá, 

em situação de vulnerabilidade por conta da pandemia do coronavírus 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 dias. 
CONTRATADO(A): LUISA GLAUCIA PEDROSA CARVALHO 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): LUISA GLAUCIA PEDROSA CARVALHO; 
CPF: 229.899.943-00 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Marcos Willian Noronha Lima; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.888,00 (oito mil oitocentos e oitenta e oito reais). 

 
 

Tauá-Ce, 27 de Abril de 2020. 
 
 

Marcos Willian Noronha Lima 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde 



 

Disponibilização: sexta-feira, 08 de maio de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 165 6 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
7) EXTRATO DO CONTRATO Nº 17.04.01.010-2020 

 
  

A Secretaria Municipal de Saúde, torna público o extrato do Contrato Nº 17.04.01.010-2020, a saber: 
 

ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.2015.2.029; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00. 
OBJETO: Credenciamento de pessoa (física e jurídica) para a confecção de máscaras, para distribuição à população do município de Tauá, 

em situação de vulnerabilidade por conta da pandemia do coronavírus 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 dias. 
CONTRATADO(A): J.BOSCO HOLANDA MARTINS ME 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): J.BOSCO HOLANDA MARTINS ME 
CNPJ: 41.607.573/0001-65 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Marcos Willian Noronha Lima; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.666 (seis mil seiscentos e sessenta e seis) 

 
 

Tauá-Ce, 27 de Abril de 2020. 
 

Marcos Willian Noronha Lima 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde 

 
 

8) EXTRATO DO CONTRATO Nº 17.04.01.011-2020 
  

A Secretaria Municipal de Saúde, torna público o extrato do Contrato Nº 17.04.01.011-2020, a saber: 
 
ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.2015.2.029; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00. 
OBJETO: credenciamento de pessoa (física e jurídica) para a confecção de máscaras, para distribuição à população do município de Tauá, 

em situação de vulnerabilidade por conta da pandemia do coronavírus 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 dias. 

CONTRATADO(A): ANTONIA ELZA DOS SANTOS  
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): ANTONIA ELZA DOS SANTOS; 
CNPJ: 32.988.559/0001-68 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Marcos Willian Noronha Lima; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.666,00 (seis mil seiscentos e sessenta e três) 

 
 

Tauá-Ce, 27 de Abril de 2020. 
 
 

Marcos Willian Noronha Lima 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde 

 
 

9) EXTRATO DO CONTRATO Nº 17.04.01.012-2020 
 

  
A Secretaria Municipal de Saúde, torna público o extrato do Contrato Nº 17.04.01.012-2020, a saber: 
 
ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.2015.2.029; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00. 
OBJETO: credenciamento de pessoa (física e jurídica) para a confecção de máscaras, para distribuição à população do município de Tauá, 

em situação de vulnerabilidade por conta da pandemia do coronavírus 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 dias. 
CONTRATADO(A): CARLOS EDUARDO MOREIRA 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): CARLOS EDUARDO MOREIRA; 
CNPJ: 27.617.776/0001-19 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Marcos Willian Noronha Lima; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.666,00 (seis mil seiscentos e sessenta e três) 

 
 

Tauá-Ce, 27 de Abril de 2020. 
 
 

Marcos Willian Noronha Lima 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde 

 
 


		2020-05-08T23:30:50-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




